
Id: GMNCU-WDXHZ-CQMYJ-QWJRY-JIQVY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/119/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2015. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/22/14 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 94.444,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 94.444,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2015r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 59.975,00 
zł). 

4. W załączniku nr 5 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2015r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na rok 2015.”wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2015r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 34.355.807,35 zł 

w tym: 

a) bieżące 26.038.311,39 zł 

b) majątkowe 8.317.495,96 zł 

2. wydatki budżetowe : 35.321.187,35 zł 

w tym: 

a) bieżące 25.575.770,35 zł 

b) majątkowe 9.745.417,00 zł 

3. deficyt budżetu : - 965.380,00 zł 



Id: GMNCU-WDXHZ-CQMYJ-QWJRY-JIQVY. Podpisany Strona 2

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.035.380,00 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych 1.070.000,00 zł 

wolne środki z roku 2014 965.380,00 zł 

b) rozchody 1.070.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.070.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: GMNCU-WDXHZ-CQMYJ-QWJRY-JIQVY. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/119/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 października 2015 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/119/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 października 2015 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2015r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/119/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 października 2015 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2015r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/119/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 października 2015 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2015r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XV/119/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 października 2015 r.

Zalacznik5.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na rok 2015. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/119/15

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 października 2015 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: GMNCU-WDXHZ-CQMYJ-QWJRY-JIQVY. Podpisany Strona 4

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2015r. 



Id: GMNCU-WDXHZ-CQMYJ-QWJRY-JIQVY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2015 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6430 o kwotę 1.029.454,00 zł – w związku z pismem Wojewody 
Dolnośląskiego znak FB.BP.3141.75.2015.HT z dnia 28 września 2015r. oraz pismem znak 
FB.BP.3141.92.2015.HT z dnia 19 października 2015r. wprowadza się dotację celową z Województwa 
Dolnośląskiego na zadanie pn.: „Przebudowa odcinka drogi Dzierżoniów – Włóki na długości 4359 mb – 
integracyjnej z drogą wojewódzka nr 382 oraz krajową nr 8 – etap I”. 

w dziale 854, rozdział 85415, paragraf 2040 o kwotę 2.782,00 zł – w związku z pismem Wojewody 
Dolnośląskiego znak KO.ZFK.3146.60.7.2015.KS z dnia 6 października 2015r. z przeznaczeniem na 
realizację zdania pn.: „Wyprawka szkolna”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6330 o kwotę 1.126.680,00 zł - dotacja celowa z Województwa 
Dolnośląskiego na zadanie pn.: „Przebudowa odcinka drogi Dzierżoniów – Włóki na długości 4359 mb – 
integracyjnej z drogą wojewódzka nr 382 oraz krajową nr 8 – etap I”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2015 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6230 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 
celowych na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
dotyczące gospodarki gruntami i nieruchomościami; paragraf 6050 o kwotę 60.000,00 zł – z przeznaczeniem 
na zadanie pn.: „Rewitalizacja zabytkowego pałacu wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Kiełczyn”; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4170 o kwotę 4.200,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 1.000,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 20.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące urzędu, paragraf 6050 o kwotę 
13.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja archiwum Urzędu Gminy Dzierżoniów”; 

rozdział 75095, paragraf 4270 o kwotę 5.00,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z funduszami sołeckimi; 

w dziale 801, rozdział 80103, paragraf 4010 o kwotę 26.070,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 1.100,00 zł, 
paragraf 4120 o kwotę 50,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych; 

w dziale 854, rozdział 85415, paragraf 2830 o kwotę 2.310,00 zł – dotacja celowa dla społecznej szkoły 
podstawowej na zadanie pn.: „Wyprawka szkolna”, paragraf 3260 o kwotę 472,00 zł – z przeznaczeniem na 
zadanie pn. „Wyprawka szkolna”; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 6050 o kwotę 1.155,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
Zagospodarowanie skwerku wiejskiego pn.”Park pod Uciechowską Lipą”; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 6050 o kwotę 1.198,00 zł – na zadanie pn.: „Modernizacja Sali – 
Kiełczyn 13”, paragraf 6060 o kwotę 4.243,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zakup sprzętu 
grającego i nagłaśniającego do Sali Wiejskiej w Nowiźnie”. 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 2.600,00 zł – na zadanie pn.: „Budowa ogrodzenia na 
terenie placu zabaw w miejscowości Myśliszów”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 12.000,00 zł – z zadania pn.: „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Dzierżoniów poprzez modernizację zbiorczego systemu 
oczyszczania ścieków w Mościsku oraz rozbudowę kanalizacji zagrodowej w Jodłowniku”; 



Id: GMNCU-WDXHZ-CQMYJ-QWJRY-JIQVY. Podpisany Strona 2

w dziale 150, rozdział 05011, paragraf 4300 o kwotę 8.000,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na rozwój przedsiębiorczości; 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6050 o kwotę 97.226,00 zł - z zadania pn.: „Przebudowa odcinka 
drogi Dzierżoniów – Włóki na długości 4359 mb – integracyjnej z drogą wojewódzka nr 382 oraz krajową nr 
8 – etap I”; 

rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 20.000,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej 
w Ostroszowicach”; 

rozdział 60078, paragraf 6050 o kwotę 10.000,00 zł – z zdania pn.: „Przebudowa drogi nr 11670D ul. 
Spacerowa w Piławie Dolnej w km 0+000 – 0+480 (intensywne opady deszczu oraz powódź sierpień 
2014r.); 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4210 o kwotę 33.000,00 zł, paragraf 4360 o kwotę 5.200,00 zł – 
z wydatków bieżących urzędu; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 5.185,00 zł – z wydatków bieżących związanych z funduszami 
sołeckimi; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4010 o kwotę 15.000,00 zł – z wydatków bieżących szkół 
podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 6050 o kwotę 10.000,00 zł – z zadania pn.: „Przebudowa punktu 
przedszkolnego w Uciechowie”; 

w dziale 854, rozdział 85401, paragraf 3020 o kwotę 870,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 8.710,00 zł, 
paragraf 4040 o kwotę 450,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 1.952,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 238,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na funkcjonowanie świetlic; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 1.300,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 10.000,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na utrzymanie zieleni, paragraf 6050 o kwotę 18,00 zł – z zdania pn.: 
„Zagospodarowanie działki gminnej o nr geodezyjnym 507 – Nowizna”; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 1.128,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na zadania w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 3.638,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 10.000,00 zł, - z wydatków 
bieżących dotyczących utrzymania sal wiejskich, paragraf 6050 o kwotę 327,00 zł – z zadania pn.: 
„Modernizacja Sali wiejskiej przy ul. Piastowskiej 38A w Uciechowie”; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 800,00 zł – z zadania pn.: „Budowa „Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnego w Dobrocinie”; 

rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 1.800,00 zł – z zadania pn.: „Utwardzenie terenu pod wiatą 
rekreacyjną w miejscowości Myśliszów”. 


